
 

1 di 8 

 

UFFICIO PER IL DOTTORATO DI RICERCA 

Decreto rettorale 

Classificazione: V/2 

N. allegati: 0 

 

Dottorati di ricerca, 40° ciclo, nomina commissioni di selezione per l’ammissione a seguito del secondo 

bando di concorso (Decreto Rettorale Prot. n. 114316, 17/06/2024) 

IL RETTORE 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e 

tecnologica; 

- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario; 

- richiamato lo Statuto dell’Università di Siena; 

- richiamato il Regolamento Didattico dell’Università degli Studi di Siena; 

- richiamate le linee di guida per lo svolgimento degli esami orali a distanza dell’Università di Siena;  

- richiamato il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 14 dicembre 2021, n. 226, Regolamento 

recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di 

dottorato da parte degli enti accreditati; 

- richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato di ricerca in adeguamento al D.M. n. 

226/2021; 

- richiamato il Decreto Rettorale, Prot. n. 114316 del 17 giugno 2024, Secondo bando di concorso per 

l’ammissione ai corsi di Dottorato di ricerca attivati dall’Università degli Studi di Siena, 40° ciclo, a.a. 2024-

2025; 

- richiamato il Decreto Rettorale, Prot. n. 125497 del 26 giugno 2024, Integrazione al secondo bando di 

concorso per l’ammissione ai corsi di Dottorato di ricerca attivati dall’Università degli Studi di Siena, 40° 

ciclo, a.a. 2024-2025, Prot. n. 114316 del 17 giugno 2024, per ulteriori 6 (sei) posti per i dottorati di ricerca 

in Genetica, Oncologia e Medicina Clinica (GenOMeC), Ingegneria e Scienza dell’Informazione e Scienze 

della Terra – Life Sciences; 

- richiamato il Decreto Rettorale, Prot. n. 140306 del 10 luglio 2024, Seconda integrazione e rettifica al 

Secondo bando di concorso per l’ammissione ai corsi di Dottorato di ricerca attivati dall’Università degli 

Studi di Siena, 40° ciclo, a.a. 2024-2025, Prot. n. 114316 del 17 giugno 2024, per un ulteriore posto per il 

Dottorati di ricerca in Fisica Sperimentale e una modifica di un posto per il Dottorato in Apprendimento e 

Innovazione nei Contesti Sociali e di Lavoro; 

- richiamato il provvedimento urgente del coordinatore del Dottorato di ricerca in Apprendimento e 

Innovazione nei Contesti Sociali e di Lavoro, Prot. n. 143404 del 12 luglio 2024, relativo alla designazione 

della commissione di selezione incaricata della valutazione dei candidati; 

- richiamato il provvedimento urgente della coordinatrice del Dottorato di ricerca in Biochemistry and 

Molecular Biology BiBiM 2.0, Prot. n. 139322 del 9 luglio 2024, relativo alla designazione della 

commissione di selezione incaricata della valutazione dei candidati; 

- richiamato il provvedimento urgente del coordinatore del Dottorato di ricerca in Biotecnologie Mediche, 

Prot. n. 133495 del 3 luglio 2024, relativo alla designazione della commissione di selezione incaricata della 



 

2 di 8 

valutazione dei candidati; 

- richiamato il provvedimento urgente del coordinatore del Dottorato di ricerca in Chemical and 

Pharmaceutical Sciences, Prot. n. 142077 dell’11 luglio 2024, relativo alla designazione della commissione 

di selezione incaricata della valutazione dei candidati; 

- richiamato il provvedimento urgente del coordinatore del Dottorato di ricerca in Diritto e Management 

della Sostenibilità, Prot. n. 139892 del 10 luglio 2024, relativo alla designazione della commissione di 

selezione incaricata della valutazione dei candidati; 

- richiamato il verbale della riunione del 30 aprile 2024 del Collegio dei docenti del Dottorato di ricerca in 

Economics, Prot. n. 90527 del 2 maggio 2024, relativo alla designazione della commissione di selezione 

incaricata della valutazione dei candidati; 

- richiamato il provvedimento urgente della coordinatrice del Dottorato di ricerca in Filologia e Critica, Prot. 

n. 139857 del 10 luglio 2024, relativo alla designazione della commissione di selezione incaricata della 

valutazione dei candidati; 

- richiamato il provvedimento urgente del coordinatore del Dottorato di ricerca in Fisica Sperimentale, Prot. 

n. 139460 del 9 luglio 2024, relativo alla designazione della commissione di selezione incaricata della 

valutazione dei candidati; 

- richiamato il provvedimento urgente della coordinatrice del Dottorato di ricerca in Genetica, Oncologia e 

Medicina Clinica (GenOMeC), Prot. n. 141976 dell’11 luglio 2024, relativo alla designazione della 

commissione di selezione incaricata della valutazione dei candidati; 

- richiamato il verbale della riunione del 20 giugno 2024 del Collegio dei docenti del Dottorato di ricerca in 

Ingegneria e Scienza dell’Informazione, Prot. n. 138090 dell’8 luglio 2024, relativo alla designazione della 

commissione di selezione incaricata della valutazione dei candidati; 

- richiamato il provvedimento urgente del coordinatore del Dottorato di ricerca in Medicina Molecolare, 

Prot. n. 138465 del 9 luglio 2024, relativo alla designazione della commissione di selezione incaricata della 

valutazione dei candidati; 

- richiamato il provvedimento urgente del coordinatore del Dottorato di ricerca in Medicina Traslazionale e 

di Precisione, Prot. n. 140498 del 10 luglio 2024, relativo alla designazione della commissione di selezione 

incaricata della valutazione dei candidati; 

- richiamato il verbale della riunione del 29 maggio 2024 del Collegio dei docenti del Dottorato di ricerca in 

Scienze della Vita – Life Sciences, Prot. n. 114650 del 17 giugno 2024, relativo alla designazione della 

commissione di selezione incaricata della valutazione dei candidati; 

- richiamato il verbale della riunione del 10 luglio 2024 del Collegio dei docenti del Dottorato di ricerca in 

Scienze e Tecnologie Ambientali, Geologiche e Polari, Prot. n. 142367 del 11 luglio 2024, relativo alla 

designazione della commissione di selezione incaricata della valutazione dei candidati; 

- richiamato il verbale della riunione dell’11 luglio 2024 del Collegio dei docenti del Dottorato di ricerca in 

Scienze Giuridiche, Prot. n. 144417 del 15 luglio 2024, relativo alla designazione della commissione di 

selezione incaricata della valutazione dei candidati; 

- richiamato il verbale della riunione del 12 giugno 2024 del Collegio dei docenti del Dottorato di ricerca in 

Social Sciences and Humanities, Prot. n. 113123 del 14 giugno 2024, relativo alla designazione della 

commissione di selezione incaricata della valutazione dei candidati 

DECRETA 

1. che le commissioni di selezione per l’ammissione al Dottorato di ricerca in Apprendimento e Innovazione 

nei Contesti Sociali e di Lavoro per il secondo bando del 40° ciclo sono così costituite: 



 

3 di 8 

Commissione 1 per posti a tema libero (posizioni A e D, concorsi nn. 87/2024 e 90/2024) 

• Claudio Melacarne – Professore Ordinario, Dipartimento di Scienze sociali, politiche e cognitive, 

Università degli Studi di Siena <claudio.melacarne@unisi.it> 

• Loretta Fabbri – Professoressa Ordinaria, Dipartimento di Scienze sociali, politiche e cognitive, 

Università degli Studi di Siena <loretta.fabbri@unisi.it> 

• Stefano Brogi – Professore Associato, Dipartimento di Scienze sociali, politiche e cognitive, Università 

degli Studi di Siena <stefano.brogi@unisi.it> 

Membro supplente 

• Alessandra Romano – Professoressa Associata, Dipartimento di Scienze politiche, sociali e cognitive, 

Università degli Studi di Siena <alessandra.romano2@unisi.it> 

Commissione 2 per posti con tema di ricerca (posizioni B e C, concorsi nn. 88/2024 e 89/2024) 

• Michele Tiraboschi – Professore Ordinario, Dipartimento di Economia “Marco Biagi”, Università degli 

Studi di Modena e Reggio Emilia <michele.tiraboschi@unimore.it> 

• Mario Giampaolo – Professore Associato, Dipartimento di Scienze sociali, politiche e cognitive, 

Università degli Studi di Siena <mario.giampaolo@unisi.it> 

• Alessandra Romano – Professoressa Associata, Dipartimento di Scienze politiche, sociali e cognitive, 

Università degli Studi di Siena <alessandra.romano2@unisi.it> 

• Francesco Seghezzi – Presidente, Fondazione ADAPT Bergamo <francesco.seghezzi@adpat.it> 

Membro supplente 

• Carlo Orefice, Professore Associato, Dipartimento di Scienze politiche, sociali e cognitive, Università 

degli Studi di Siena <carlo.orefice@unisi.it> 

 

2. che la commissione di selezione per l’ammissione al Dottorato di ricerca Biochemistry and Molecular 

Biology BiBiM 2.0 per il secondo bando del 40° ciclo è così costituita: 

• Lorenza Trabalzini – Professoressa Associata, Dipartimento di Biotecnologie, chimica e farmacia, 

Università degli Studi di Siena <lorenza.trabalzini@unisi.it> 

• Andrea Bernini – Ricercatore a tempo determinato, Dipartimento di Biotecnologie, chimica e 

farmacia, Università degli Studi di Siena <andrea.bernini@unisi.it> 

• Antonella Del Corso, Professoressa Ordinaria, Dipartimento di Biologia, Università di Pisa 

<antonella.delcorso@unipi.it> 

• Paolo Paoli – Professore Associato, Dipartimento di Scienze biomediche, sperimentali e cliniche 

“Mario Serio”, Università degli Studi di Firenze <paolo.paoli@unifi.it> 

• Amalia Gastaldelli – Dirigente di ricerca, Istituto di Fisiologia Clinica del CNR, Pisa 

<amalia.gastaldelli@cnr.it> 

Membro supplente 

• Federica Finetti – Ricercatrice a tempo determinato, Dipartimento di Biotecnologie, chimica e 

farmacia, Università degli Studi di Siena <finetti2@unisi.it> 

 

3. che la commissione di selezione per l’ammissione al Dottorato di ricerca in Biotecnologie Mediche per il 

secondo bando del 40° ciclo è così costituita: 

• Francesco Iannelli – Professore Ordinario, Dipartimento di Biotecnologie mediche, Università degli 

Studi di Siena <francesco.iannelli@unisi.it> 

• Marco Ferrari – Professore Ordinario Dipartimento di Biotecnologie mediche, Università degli Studi 

di Siena <marco.ferrari@unisi.it> 



 

4 di 8 

• Antonio Giordano – Professore Ordinario, Dipartimento di Biotecnologie mediche, Università degli 

Studi di Siena <antonio.giordano@unisi.it> 

• Simone Grandini – Professore Ordinario, Dipartimento di Biotecnologie mediche, Università degli 

Studi di Siena <simone.grandini@unisi.it> 

• Francesco Santoro – Professore Associato, Dipartimento di Biotecnologie mediche, Università degli 

Studi di Siena <santorof@unisi.it> 

 

4. che la commissione di selezione per l’ammissione al Dottorato di ricerca in Chemical and Pharmaceutical 

Sciences per il secondo bando del 40° ciclo è così costituita: 

• Maurizio Taddei – Professore Ordinario, Dipartimento di Biotecnologie, chimica a farmacia, Università 

degli Studi di Siena <maurizio.taddei@unisi.it> 

• Daniele Padula – Professore Associato, Dipartimento di Biotecnologie, chimica a farmacia, Università 

degli Studi di Siena <daniele.padula@unisi.it> 

• Fabrizia Fabrizi De Biani – Professoressa Associata, Dipartimento di Biotecnologie, chimica a farmacia, 

Università degli Studi di Siena <fabrizia.fabrizi@unisi.it> 

Membro supplente 

• Claudia Mugnaini, Professoressa Associata, Dipartimento di Biotecnologie, chimica a farmacia, 

Università degli Studi di Siena <claudia.mugnaini@unisi.it> 

 

5. che la commissione di selezione per l’ammissione al Dottorato di ricerca in Diritto e Management della 

Sostenibilità (DiMaS) per il secondo bando del 40° ciclo è così costituita: 

• Antonio Marinello – Professore Associato, Dipartimento di Studi aziendali e giuridici, Università degli 

Studi di Siena <antoniomarinello@unisi.it> 

• Maria Elena Salerno – Professoressa Associata, Dipartimento di Studi aziendali e giuridici, Università 

degli Studi di Siena <mariaelena.salerno@unisi.it> 

• Daniela Sorrentino – Ricercatrice, Dipartimento di Studi aziendali e giuridici, Università degli Studi di 

Siena <daniela.sorrentino@unisi.it>  

Membri supplenti 

• Massimiliano Montini – Professore Associato, Dipartimento di Studi aziendali e giuridici, Università 

degli Studi di Siena <massimiliano.montini@unisi.it> 

• Sebastiano Cupertino – Ricercatore, Dipartimento di Studi aziendali e giuridici, Università degli Studi 

di Siena <cupertino@unisi.it> 

 

6. che la commissione di selezione per l’ammissione al Dottorato di ricerca in Economics per il secondo bando 

del 40° ciclo è così costituita: 

• Leonardo Bargigli – Professore Associato, Dipartimento di Scienze per l’economia e per l’impresa, 

Università degli Studi di Firenze <leonardo.bargigli@unifi.it> 

• Gianni Betti – Professore Ordinario, Dipartimento di Economia politica e statistica, Università degli 

Studi di Siena <gianni.betti@unisi.it> 

• Davide Fiaschi – Professore Ordinario, Dipartimento di Economia e management, Università di Pisa 

<davide.fiaschi@unipi.it> 

• Alice Martini – Ricercatrice a tempo determinato, Dipartimento di Economia e management, 

Università di Pisa <alice.martini@unipi.it> 



 

5 di 8 

• Caterina Pisani – Professoressa Associata, Dipartimento di Economia politica e statistica, Università 

degli Studi di Siena <caterina.pisani@unisi.it> 

• Michelangelo Vasta – Professore Ordinario, Dipartimento di Economia politica e statistica, Università 

degli Studi di Siena <michelangelo.vasta@unisi.it> 

 

7. che la commissione di selezione per l’ammissione al Dottorato di ricerca in Filologia e Critica per il secondo 

bando del 40° ciclo è così costituita: 

• Anne Angele Schoysman – Professoressa Ordinaria, Dipartimento di Filologia e Critica delle 

Letterature Antiche e Moderne, Università degli Studi di Siena <anne.schoysman@unisi.it> 

• Riccardo Castellana – Professore Ordinario, Dipartimento di Filologia e Critica delle Letterature 

Antiche e Moderne, Università degli Studi di Siena <riccardo.castellana@unisi.it> 

• Alberto Cafaro – Ricercatore a tempo determinato, Dipartimento di Filologia e Critica delle 

Letterature Antiche e Moderne, Università degli Studi di Siena <alberto.cafaro@unisi.it> 

• Roberto Tagliani – Professore Associato, Dipartimento di Studi Letterari, Filosofici e Linguistici, 

Università degli Studi di Milano <roberto.tagliani@unimi.it> 

• Speranza Cerullo - Professoressa Associata, Dipartimento di Filologia, Letteratura e Linguistica, 

Università di Pisa <speranza.cerullo@unipi.it> 

• Simone Marcenaro – Professore Associato, Dipartimento di Scienze Umanistiche, Sociali e della 

Formazione, Università del Molise <simone.marcenaro@unimol.it> 

Membro supplente 

• Maria Rita Digilio – Professoressa Ordinaria, Dipartimento di Filologia e Critica delle Letterature 

Antiche e Moderne, Università degli Studi di Siena <mariarita.digilio@unisi.it> 

 

8. che la commissione di selezione per l’ammissione al Dottorato di ricerca in Fisica Sperimentale per il 

secondo bando del 40° ciclo è così costituita: 

• Carmela Marinelli – Professoressa Associata, Dipartimento di Scienze fisiche, della Terra e 

dell’ambiente, Università degli Studi di Siena <carmela.marinelli@unisi.it> 

• Alessandro Cerri – Professore Ordinario, Dipartimento di Scienze fisiche, della Terra e dell’ambiente, 

Università degli Studi di Siena <alessandro.cerri@unisi.it> 

• Riccardo Paoletti – Professore Ordinario, Dipartimento di Scienze fisiche, della Terra e dell’ambiente, 

Università degli Studi di Siena <riccardo.paoletti@unisi.it> 

Membri supplenti 

• Pier Simone Marrocchesi – Professore Ordinario, Dipartimento di Scienze fisiche, della Terra e 

dell’ambiente, Università degli Studi di Siena <piersimone.marrocchesi@unisi.it> 

• Roberto Franzosi – Ricercatore a tempo determinato, Dipartimento di Scienze fisiche, della Terra e 

dell’ambiente, Università degli Studi di Siena <roberto.franzosi@unisi.it> 

 

9. che la commissione di selezione per l’ammissione al Dottorato di ricerca in Genetica, Oncologia e 

Medicina Clinica (GenOMeC) per il secondo bando del 40° ciclo è così costituita: 

• Ilaria Meloni – Professoressa Associata, Dipartimento di Biotecnologie mediche, Università degli Studi 

di Siena <ilaria.meloni@unisi.it> 

• Alessandra Renieri – Professoressa Ordinaria, Dipartimento di Biotecnologie mediche, Università 

degli Studi di Siena <alessandra.renieri@unisi.it> 

• Pietro Rubegni – Professore Ordinario, Dipartimento di Biotecnologie mediche, Università degli Studi 

di Siena <pietro.rubegni@unisi.it> 



 

6 di 8 

Membro supplente 

• Pietro Enea Lazzerini – Professore Associato, Dipartimento di Biotecnologie mediche, Università degli 

Studi di Siena <pietro.lazzerini@unisi.it> 

 

10. che la commissione di selezione per l’ammissione al Dottorato di ricerca in Ingegneria e Scienza 

dell’Informazione per il secondo bando del 40° ciclo è così costituita: 

• Ada Fort – Professoressa Ordinaria, Dipartimento di Ingegneria dell’informazione e scienze 

matematiche, Università degli Studi di Siena <ada.fort@unisi.it> 

• Giovanni Giambene – Professore Associato, Dipartimento di Ingegneria dell’informazione e scienze 

matematiche, Università degli Studi di Siena <giovanni.giambene@unisi.it> 

• Simone Rinaldi – Professore Ordinario, Dipartimento di Ingegneria dell’informazione e scienze 

matematiche, Università degli Studi di Siena <simone.rinaldi@unisi.it> 

• Riccardo Scala – Professore Associato, Dipartimento di Ingegneria dell’informazione e scienze 

matematiche, Università degli Studi di Siena <riccardo.scala@unisi.it> 

• Marco Pranzo – Professore Associato, Dipartimento di Ingegneria dell’informazione e scienze 

matematiche, Università degli Studi di Siena <marco.pranzo@unisi.it 

 

11. che la commissione di selezione per l’ammissione al Dottorato di ricerca in Medicina Molecolare per il 

secondo bando del 40° ciclo è così costituita: 

• Betti Giusti – Professoressa Ordinaria, Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica, Università 

degli Studi di Firenze <betti.giusti@unifi.it> 

• Federica Gemignani – Professoressa Ordinaria, Dipartimento di Biologia, Università di Pisa 

<federica.gemignani@unipi.it> 

• Enrico Pierantozzi – Professore Associato, Dipartimento di Medicina Molecolare e dello Sviluppo, 

Università degli Studi di Siena <enrico.pierantozzi@unisi.it> 

• Vincenzo Sorrentino – Professore Ordinario, Dipartimento di Medicina Molecolare e dello Sviluppo, 

Università degli Studi di Siena <vincenzo.sorrentino@unisi.it> 

 

12. che la commissione di selezione per l’ammissione al Dottorato di ricerca Medicina Traslazionale e di 

Precisione per il secondo bando del 40° ciclo è così costituita: 

• Francesco Dotta – Professore Ordinario, Dipartimento di Scienze mediche, chirurgiche e 

neuroscienze, Università degli Studi di Siena <francesco.dotta@unisi.it> 

• Luigi Gennari – Professore Ordinario, Dipartimento di Scienze mediche, chirurgiche e neuroscienze, 

Università degli Studi di Siena <luigi.gennari@unisi.it> 

• Maria Antonietta Mazzei - Professoressa Ordinaria, Dipartimento di Scienze mediche, chirurgiche e 

neuroscienze, Università degli Studi di Siena <mariaantonietta.mazzei@unisi.it> 

• Gian Marco de Donato – Professore Ordinario, Dipartimento di Scienze mediche, chirurgiche e 

neuroscienze, Università degli Studi di Siena <gianmarco.dedonato@unisi.it> 

• Paolo Cameli – Ricercatore a tempo determinato, Dipartimento di Scienze mediche, chirurgiche e 

neuroscienze, Università degli Studi di Siena <paolo.cameli@unisi.it> 

• Guido Sebastiani – Professore Associato, Dipartimento di Scienze mediche, chirurgiche e 

neuroscienze, Università degli Studi di Siena <guido.sebastiani@unisi.it> 

 

13. che la commissione di selezione per l’ammissione al Dottorato di ricerca in Scienze della Vita – Life 

Sciences per il secondo bando del 40° ciclo è così costituita: 



 

7 di 8 

• Stefano Loppi – Professore Ordinario, Dipartimento di Scienze della Vita, Università degli Studi di 

Siena <stefano.loppi@unisi.it> 

• Giampiero Cai – Professore Associato, Dipartimento di Scienze della Vita, Università degli Studi di 

Siena <giampiero.cai@unisi.it> 

• Laura Bianchi - Professoressa Associata, Dipartimento di Scienze della Vita, Università degli Studi di 

Siena <laura.bianchi@unisi.it>  

• Amedeo Amedei – Professore Ordinario, Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica, Università 

degli Studi di Firenze <amedeo.amedei@unifi.it> 

• Silvia Grappi – Ricercatrice, VisMederi srl, Siena <grappi@vismederi.com> 

• Beniamino Gioli – Ricercatore, Istituto per la BioEconomia, Consiglio Nazionale delle Ricerca 

<beniamino.gioli@cnr.it> 

Membri supplenti 

• Simona Maccherini – Professoressa Associata, Dipartimento di Scienze della Vita, Università degli 

Studi di Siena <simona.maccherini@unisi.it> 

• Cristina Ulivieri – Professoressa Associata, Dipartimento di Scienze della Vita, Università degli Studi di 

Siena <cristina.ulivieri@unisi.it> 

 

14. che la commissione di selezione per l’ammissione al Dottorato di ricerca in Scienze e Tecnologie 

Ambientali, Geologiche e Polari per il secondo bando del 40° ciclo è così costituita: 

• Simone Bastianoni – Professore Ordinario, Dipartimento di Scienze fisiche, della Terra e 

dell’ambiente, Università degli Studi di Siena <simone.bastianoni@unisi.it> 

• Marco Giamello – Ricercatore, Dipartimento di Scienze fisiche, della Terra e dell’ambiente, Università 

degli Studi di Siena <marco.giamello@unisi.it> 

• Letizia Marsili – Professoressa Ordinaria, Dipartimento di Scienze fisiche, della Terra e dell’ambiente, 

Università degli Studi di Siena <letizia.marsili@unisi.it> 

• Ivan Martini – Professore Associato, Dipartimento di Scienze fisiche, della Terra e dell’ambiente, 

Università degli Studi di Siena <ivan.martini@unisi.it> 

• Elisabetta Miraldi – Ricercatrice, Dipartimento di Scienze fisiche, della Terra e dell’ambiente, 

Università degli Studi di Siena <elisabetta.miraldi@unisi.it>  

• Riccardo Salvini – Professore Associato, Dipartimento di Scienze fisiche, della Terra e dell’ambiente, 

Università degli Studi di Siena <riccardo.salvini@unisi.it> 

 

15. che la commissione di selezione per l’ammissione al Dottorato di ricerca in Scienze Giuridiche per il 

secondo bando del 40° ciclo è così costituita: 

• Giovanni Cossa – Professore Associato, Dipartimento di Giurisprudenza, Università degli Studi di Siena 

<giovanni.cossa@unisi.it> 

• Ornella Feraci – Professoressa Associata, Dipartimento di Giurisprudenza, Università degli Studi di 

Siena <ornella.feraci@unisi.it> 

• Dario Guidi – Professore Associato, Dipartimento di Giurisprudenza, Università degli Studi di Siena 

<dario.guidi@unisi.it>  

• Giammaria Milani – Professore Associato, Dipartimento di Giurisprudenza, Università degli Studi di 

Siena <giammaria.milani@unisi.it> 

• Gabriele Salvi – Professore Associato, Dipartimento di Giurisprudenza, Università degli Studi di Siena 

<gabriele.salvi@unisi.it> 

 



 

8 di 8 

Membro supplente 

• Alessandro Palmieri – Professore Ordinario, Dipartimento di Giurisprudenza, Università degli Studi di 

Siena <alessandro.palmieri@unisi.it> 

 

16. che la commissione di selezione per l’ammissione al Dottorato di ricerca in Social Sciences and Humanities 

per il secondo bando del 40° ciclo è così costituita: 

• Linda Basile – Ricercatrice a tempo determinato, Dipartimento di Scienze sociali, politiche e cognitive, 

Università degli Studi di Siena <linda.basile@unisi.it> 

• Tiziano Bonini Baldini – Professore Associato Dipartimento di Scienze sociali, politiche e cognitive, 

Università degli Studi di Siena <tiziano.bonini@unisi.it> 

• Giulia Mascagni – Ricercatrice a tempo determinato, Dipartimento di Scienze sociali, politiche e 

cognitive, Università degli Studi di Siena <giuliamg.mascagni@unisi.it>  

• Vincenzo Moscati – Professore Associato, Dipartimento di Scienze sociali, politiche e cognitive, 

Università degli Studi di Siena <vincenzo.moscati@unisi.it> 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento 

Jacqueline Irene Muller 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione corsi di area sanitaria e post-laurea 

Donatella Parrini 

 

Visto 

La Responsabile dell’Area servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

Visto 

La Direttrice generale 

Beatrice Sassi 


		2024-07-16T09:15:02+0200
	IT
	Jacqueline Irene Muller


		2024-07-16T09:58:23+0200
	IT
	Donatella Parrini


		2024-07-17T08:35:50+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2024-07-17T13:04:35+0000
	BEATRICE SASSI


		2024-07-17T16:01:30+0200
	ROBERTO DI PIETRA




